Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

(á

vado

Sal

8 Municipal

por .

hiati

das Sessõês nQ / oQ /

^^rWiidsnlB

REQUERIMENTO N° 224/2004
Em, 01 de setembro de 2004.

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final
firmado, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após ouvido a
soberania do Plenário, seja consignado em ata de seus trabalhos, moção de
Congratulações, Aplausos e Reconhecimento à Dra. Rosimary da Silva,
atual Sub-Secretária Municipal de Pesca e Meio Ambiente, nomeada que foi
pelo Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, que
reconheceu tardiamente o valor e a capacidade da servidora, exemplo de
dignidade e dedicação ao trabalho.

São pessoas como Rosimary, que devem ser aproveitadas
no serviço público, para dar uma dinâmica maior e melhor à administração
pública.

Simplicidade, sinceridade, inteireza de coração e espírito,
são virtudes de que a nossa homenageada é possuidora. É uma pessoa
maravilhosa, que para ela não existe nada fora de seu alcance, pois tem
capacidade para superar tudo, por mais adversidade que encontre em seu
caminho, o que a toma uma mulher versátil e com capacidade para superar
todos os obstáculos.

Justiça é para ser feita e ela veio tarde, mas veio com o
reconhecimento da autoridade que sabe mais do que ninguém, que as únicas
aquisições perduráveis são aquelas de ordem intelectual e moral. Parabéns
pela escolha.

Que seja dado conhecimento deste a ilustre homenageada
e também ao chefe do Poder Executivo, para quem a mesma presta os mais
relevantes serviços, sendo uma das mais valiosas auxiliares.

Plenário Ulisses Guimarães 01 de setembro 2004.

Cfcma Munidpal de AncMeta^S
PROTOCOLO

/(g
AnditPtit-fS O/ lC9

■Hora; / /O

U<n<rr\CXL.

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ
Vereador

Buscando a Integração Social
Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Telefax: (28) 3536-1344 -Anchieta - ES

Site: mvw.camaraanchieta.com.br - E-mail: cma@anchietaonline.com.br